



Fornsbo-Bladet

[Fornsbo Samfällighetsförening](#)

[Fornsbo Mökullavägen](#)

[642 96 Malmköping](#)

www.fornsbo.se

Februari 2023

HEJ

Underlig vinter i år, ena veckan är det mycket kallt med snö för att nästa vecka vara plusgrader och regna. Men det kommer säkert mer snö och kyla innan vintern är slut.

V/A Återställning / grävning och anslutning på egna tomten

NU ÄR DET KLART!

Arbetet skulle enligt plan vara klart 31 oktober -22 men som alla naturligtvis vet så blev det försenat men nu är det äntligen klart. Sörmland Vatten har skickat ut information till alla att det nu är möjligt att ansluta sitt hus. (Har du inte fått informationsbrevet ta kontakt med Sörmland vatten, se nedan). I brevet står bl.a. om servisanmälan, när man ska betala och mätarbrunn.

Det finns mycket information på Sörmland vattens hemsida, där går även få direktkontakt och ställa frågor. Det går naturligtvis även ringa till deras kundservice.

Här är länk till hemsidan:

[Anslut din fastighet | Sörmland Vatten \(sormlandvatten.se\)](http://Anslut_din_fastighet_Sormland_Vatten_(sormlandvatten.se))

E-post: kundservice@sormlandvatten.se

Telefon: 0150-800 100

Det blir förstås nya frågor för oss nu när anslutning/ grävning ska göras på egna tomten. Ett flertal entreprenörer har visat intresse att gräva men samtidigt förefaller det ändå vara trögt att få in offerter. Möjligen blir det lättare nu när Sörmland Vatten gett klartecken för anslutning. På vår hemsida finns förslag på entreprenörer som lämnat intresse att gräva. Även på vår anslagstavla finns lappar uppsatta och vi får tipsa varandra.

Rapport från besiktning i området efter grävningen.

Tre representanter från styrelsen var med på de två slutbesiktningarna som genomförts. Där framfördes de synpunkter som inkommit från medlemmar angående återställningsarbeten. Vid de två slutbesiktningarna upprättades protokoll av en av Sörmland vatten utsedd besiktningsman. I protokollet angavs anmärkningar på återställningsarbetet och vad Södermännen skulle göra för att rätta till anmärkningarna. Eftersom anmärkningarna inte hunnit åtgärdas och arbetet inte var slutfört vid andra besiktningstillfället, krävde styrelserepresentanterna en ny slutbesiktning i vår. Det gick Sörmland vatten och Södermännen med på och ny slutbesiktning görs 24 maj-23.

Styrelsen har framfört till Sörmland vatten att återfyllning av rörgravarna (i vägarna) inte skett

enligt regelverket och vi har krävt att få en garanti mot framtida sättningar i vägarna. Sörmland vatten har sagt sig vara beredda att lämna sådan garanti och håller på med utformningen som vi i styrelsen skall godkänna.

Vi som bor i Fornbo

Information om att det finns en Facebook sida *Vi som bor i Fornbo* för oss alla antingen man bor permanent eller är fritidsboende.

Sommarvattnet

Fortfarande snö och delvis vinter men snart kommer våren och sommarvattnet kan sättas på igen. Det måste var frostfria nätter innan vattnet kan sättas på. Om vädret tillåter så har vi vatten innan eldningsveckan v.17 men det är inte alltid så är fallet. Då får man kanske avstå att elda så inget händer, det kan var mkt torrt i markerna på våren.

Viktigt kontrollera att alla kranar är **stängda** innan vattnet slås på i vår. I annat fall kan okontrollerat vattenflöde leda till skador.

Med tanke på grävningarna i området så uppmanar vi alla att vara extra uppmärksamma i år. Undrar du något eller uppmärksammar något kan du kontakta Leif Warbrandt tel. 070 - 5272169 eller Lennart Cato tomt 25.

Stämma 10 juni-23.

Motioner skall vara styrelsen tillhanda senast den 15 mars

Motionerna kan skickas till ovanstående adress eller till styrelsen@fornbo.se

Handlingar skickas som vanligt ut före stämman.

Valberedningen

Valberedningen börjar snart sitt arbete inför årsstämman. I år kommer det behövas fler nya då några i styrelsen kommer tacka för sig. Du som är intresserad av att ta del i föreningens arbete eller vill tipsa valberedningen kan kontakta Barbro Iverson Nyberg (81)

barbro.iverstam@gmail.com , Lotta Dahmberg (4) lotta.dahmberg@gmail.com eller Marianne Ahlqvist (162) marianne.ahlqvist@live.se

Vildsvin

Vildsvinen är ju sen länge etablerad i Sörmland och vår omnejd. Det förefaller också nu som om det är fler vildsvin i Fornbo och flera tomtägare som haft påhälsning och fått gräsmattan uppbökad, en del tomter många gånger tyvärr. Mycket spår efter bökande runtom i Fornbo och gräsmattan vid Stora badet har blivit uppbökad flera gånger.

Styrelsen är också bekymrade över vildsvinens härjningar. Samfälligheten har ett jaktlag bestående av fyra jägare med tillstånd från polisen att skjuta på samfällighetens mark.

Här är en utförlig beskrivning och rapport skrivet av jaktlaget

Skydds jakt i Tätbebyggt område

Bakgrund

Vildsvinen i Fornbo med omnejd i kommun har etablerat sig och vi har fått vänja oss vid att de söker sig in i tätorten för att söka mat. Detta medför problem för både markägare, invånare

och kommunen. Vildsvinen förstör gräsmattor och odlingar. En del svin har till och med lärt sig att väla sopkärl i sin jakt på föda.

I styrelsen tar vi oron som vildsvinen skapar på allvar. Vi har ambitionen att göra så mycket vi kan för att vildsvinen inte ska trivas i villaområden, men det hela bygger på ett gemensamt samarbete mellan alla parter.

Vi har satt upp en åtel = maskin som portionerar ut majs på marken vid förinställda tider.

Åteln övervakas med en stillbildskamera, med rörelsesensor. Hittills har vi enbart lyckats med att skjuta 2 grisar, då åteln mest besöks av Rådjur.

Nu har vi haft besök av Vildsvin på ett antal tomter, där de i jakt på föda bökat upp gräsmattor. Tomtägarna vill att vi gör något så att Vildsvinen inte längre besöker oss för att leta föda.

Vad är det som gäller.

Privata aktörer och jägare bedriva jakt. Var, när och andra förutsättningar som gäller för sådan jakt regleras i jaktlagstiftningen. Det är fastighetsägaren som har rätten att jaga på den mark som hör till fastigheten. I Fornbo har vi ett litet jaktlag som har ett Skjuttillstånd utfärdat av Polisen. Jaktlaget får fälla Vildsvin, Kanadagäss och Rådjur Inte Älg. Jaktlaget kan bara jaga på den gemensamt ägda marken för Samfälligheten. Jakt på enskilda fastigheters tomter måste tomtägaren godkänna.

Jakt på Vildsvin i Fornbo

- Jägare måste ha jaktlicens samt personligt skjuttillstånd utfärdat av polis för att avlossa skott inom detaljplanerat område.
- Jägare måste ha tillstånd av markägaren = Fornbo + Enskilda tomtägare
- Följa samtliga säkerhetskrav som jakt i tätbebyggt område innebär
- Följa de nationella reglerna för vilka djur som får skjutas och under vilken tid

Att jaga vildsvin

Vildsvin räknas som klövvilt (och högvilt!) i Sverige och många av de grundläggande reglerna för vildsvinsjakt är de samma som för övrig jakt på klövvilt, till exempel att man måste ha tillstånd från markägaren, att man måste hålla sig till jaktsäsongen, och att man måste ha ett statligt jaktkort och vapenlicens.

Jaktsäsong för vildsvin

För vuxna vildsvin är jaktsäsongen 16 april – 15 februari. Suggor med kulingar är dock alltid fredade och får ej jagas.

För årsungar av vildsvin är det jaktsäsong året runt.

Att jaga vildsvin med hund är detta endast tillåtet under perioden 1 augusti – 31 januari.

Hur många vildsvin får fällas?

Ett obegränsat antal vildsvin får fällas så länge det sker under jaktsäsongen och övriga regler följs, till exempel vad gäller att inte fälla suggor med kulingar.

När på dygnet får jag jaga vildsvin?

Vildsvin får jagas dygnet runt. Natlig jakt av vildsvin är vanligast.

Vapen och ammunition

Vildsvin får jagas med kulgevär med klass 1-ammunition, samt med enkelpipigt hagelgevär laddat med en kula (till exempel slugs). Jägaren måste vara behörig att använda sig av kulgevär avsett för klass-1 ammunition.

Belysning

Fast belysning vid åtel är tillåtet.

Rörlig belysning eller mörkerriktmedel får endast användas vid viss skydds jakt, och även då krävs att man först inhämtar tillstånd från länsstyrelsen.

Vildsvinsfällor (fångstredskap)

Vildsvinsfällor är tillåtna om de är godkända av länsstyrelsen och används under perioden 1 september – 30 april. Endast larmade fällor som är anpassade för att enbart fånga årungar godkänns.

Regelverket för vildsvinsjakt med fällor kan variera beroende på var det är. Men det finns några allmänna riktlinjer som är viktiga att följa. Fällorna får bara användas under jakttiden, som är specificerad för varje område, och det finns ofta regler för hur många fällor som får användas och hur de ska placeras. Fällorna måste vara tillräckligt starka och väl underhållna för att hålla fången vildsvin säkert, och får inte orsaka onödigt lidande för djuret. Fällorna måste vara märkta med jägarens namn och kontaktinformation. Fällorna måste kontrolleras regelbundet, och om ett djur har fångats måste det släppas fri eller avlivas så snart som möjligt. Det är viktigt att notera att vildsvinsjakt med fällor kan vara förbjudet i vissa områden och det är viktigt att följa lokala regler och bestämmelser.

Fällor får bara användas från två timmar före solens nedgång till en timme före solens uppgång. Larmet måste vara fungerande och fällan måste vittjas inom två timmar efter att larmet har signalerat.

Jakt med Klass 1 vapen i tätbebyggt område

Jakt med klass 1 vapen, som innefattar grovkalibriga kulvapen och hagelbössor, i tätbebyggt område kan vara farligt och är ofta förbjudet. Detta beror på att det finns en hög risk för skador på personer och egendom i dessa områden.

För att jaga med klass 1 vapen i tätbebyggt område krävs oftast särskilda tillstånd från lokala myndigheter. Detta tillstånd kan endast beviljas om det finns ett speciellt skäl för jakten, till exempel att hålla populationen av vilda djur under kontroll eller att skydda människors liv och egendom.

Det är viktigt att följa alla lokala och statliga regler och bestämmelser när det gäller jakt i tätbebyggt område. Det är också viktigt att vara extra försiktig när man jagar, och se till att man inte skadar någon person eller egendom.

Hur kan vi minska intresset från Vildsvinen att leta föda i Fornbo?

- En utmärkt film och PDF från Svenska Jägareförbundet som visar hur man ganska enkelt kan åtgärda och förebygga problemen.
- https://www.youtube.com/watch?v=nml2k-SQzMM&ab_channel=SvenskaJ%C3%A4garef%C3%B6rbundet
- <https://jagareforbundet.se/contentassets/1ca047aac9f24b05ad65445bf0a5e8f7/samfalligheter-och-vilt.-handfasta-tips-och-rad.pdf>
- Man kan köpa avskräckande medel på till exempel Granngården
<https://www.granngarden.se/viltskydd-revira-vildsvin-2-1>
- Vi kan även försöka att kontakta Kommunens jägare för att eventuellt få hjälp med att skjuta.

Styrelsen önskar en fortsatt bra vinter och vi ser alla fram emot våren.